LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 3 de Abril de 2025. 1Vitória (ES), quinta-feira, 3 de Abril de 2025.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 3 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.455

Governadoria do Estado

Vice-Governadoria do Estado

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Nota de Empenho: 2025NE00073
Instrumento Contratação: 2025.000005.19101.02
Processo: 2025-3VPJD
ID CidadES/TCE: 2025.500E0600009.10.0003
Forma de Contratação: Inexigibilidade de Licitação,
nos termos do art. art. 74, inciso I da Lei nº
14.133/2021
Contratante: Vice-Governadoria do Estado do
Espírito Santo
Contratado: EDITORA GLOBO S/A
CNPJ nº 04.067.191/0001-60
Objeto: Assinatura digital do jornal Valor Econômico
Valor anual: R$ 464,20 (quatrocentos e sessenta e
quatro reais e vinte centavos)
Vigência: 04/05/2025 a 03/05/2026.
Fonte: Atividade 10.19.101.04.122.0019.2172
Elemento de Despesa 3.3.90.39
Cleomar do Carmo Ferreira
Chefe de Gabinete do Vice-Governador

Protocolo 1526479

Secretaria de Estado do Governo  - SEG -

Aviso de Chamamento Público nº 001/2025
Processo: 2025-6S1HC.

O Governo do Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado do Governo -
SEG, torna público o interesse na identificação de
imóveis localizados na Região Administrativa da
Praia do Canto, Vitória - ES, com área aproximada
entre 500,00 m² e 800,00 m², disponível para
cessão ou locação, a ser destinado ao funcionamento
da Sede Administrativa da Secretaria de Estado
de Recuperação do Rio Doce - SERD, mediante o
recebimento de propostas na forma específica no
edital.

O Edital e seus Anexos estão disponíveis na íntegra
no site da Secretaria de Estado do Governo - SEG no
seguinte endereço eletrônico: www.seg.es.gov.br.

Vitória, 02 de abril de 2024.

Maria Emanuela Alves Pedroso
Secretária de Estado do Governo - SEG

Protocolo 1526834

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2025
Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da
Saúde
UASG: 925120
COMPRASGOV: 90150/2025
Processo Nº: 2025-R0BW6
ID CidadES /TCE-ES:
2025.500E0500019.01.0009
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE
CONSUMO - PRODUTOS PARA SAÚDE - PERP
Valor Total Estimado: R$
2.430.929,54
Data da sessão pública: 16/04/2025 às 10:00h.

O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).

Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.

Informações por meio do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h às 18h.

Em 02 de abril de 2025.
MARCIA CRISTINA MARINHO DE CARVALHO
Agente de Contratação - SESA

Protocolo 1525863

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2025
Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da
Saúde -
UASG: 925120
COMPRASGOV: 90145/2025
Processo Nº: 2024-WX91W
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.02.0149
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTO
Valor Total Estimado: R$ 2.082.875,02
Data da sessão pública: 16/04/2025 às 9:00h

O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).

Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 2 de Abril de 2025 às 22:39:36 Código de Autenticação: ed724c23